
 

 

 

 

 
PORTARIA Nº112/GD/SAMAE/2017, DE 01 DE AGOSTO DE 
2017. 
 
O Sr. Wesley Lopes Torres Diretor Geral do SAMAE - Serviço 
Autonomo Municipal de Agua e Esgoto de Tangará da Serra, 
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei n.º 3.739/2012 de 16 de fevereiro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, O Estatuto do Servidor Público Lei 
Complementar nº 006/94 de 21.06.1994; e Leis Ordinárias: nº 
3424/2010, Lei Municipal nº 3.663/2011; Lei Municipal 3676/2011 
e Decreto nº 324/2013 de 08 de outubro de 2013 
 

 

RESOLVE: 
 

      Art. 1º - Homologar a estabilidade dos servidores efetivos 

aprovados no concurso público 001/2010 e 001/2013, nos respectivos cargos de provimento 

efetivo, ingressados em março, junho, julho e agosto de 2014, conforme Anexo Único que 

faz parte integrante desta Portaria.  

 

     Art.2º - Os servidores atenderam os requisitos no estágio 

probatório: Assiduidade, Disciplina, Responsabilidade, Produtividade e Relacionamento, 

tornando-os estáveis no Serviço Público Municipal, de acordo os termos da Lei Municipal n.º 

3.424, de 29 de setembro de 2010, conforme Anexo, que faz parte integrante deste Portaria. 

Publique-se e Cumpra-se o Presente Ato. 

   

     Art.3º -  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se o Presente Ato 

 

      SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de 

Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, ao 01º (primeiro) dia do mês de Agosto de 

2017. 

  
 
 
 

____________________________ 

WESLEY LOPES TORRES 
DIRETOR GERAL DO SAMAE 

 
 

Registrado na Gerencia Administrativa e Financeira (GADF), publicado por afixação em 
lugar de costume na data supra e disponibilizado no site: www.samaetga.com.br. 
 

http://www.samaetga.com.br/


 

 

 

 

 
ANEXO 

 
Admitidos em Março de 2014 – Concurso 001/2013 

 

Nº 
 

SERVIDORES 

Nº 
MATRICULA 

DATA 
DE 

ADMISSÃO 

CARGO 
 

DATA DE 
HOMOLOGAÇÃO 

DESCRIÇÃO DO 
RESULTADO DA MÉDIA 

FINAL 

1 ADELSON PEREIRA DA SILVA 2879 14/03/2014 TRABALHADOR BRAÇAL 14/03/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

2 ANGELICA DE JESUS VICENTE 2881 10/03/2014 
AGENTE 
ADMINISTRATIVO II 10/03/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

3 ANILTON GOULART MARQUES 2905 06/08/2014 INSTALADOR DE REDE 06/08/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

5 
FLAVIO AUGUSTO DE CAMPOS 
ALMEIDA 287, 14/03/2014 INSTALADOR DE REDE 14/03/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

6 GEBERSON DOMINGOS NORO 2889 14/03/2014 
FISCAL DE CORTE E 
RELIGAÇÃO 14/03/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

7 JOSÉ CARLOS MENDES 2895 26/03/2014 INSTALADOR DE REDE 26/03/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

8 
JOSÉ HENRIQUE KAUTZMANN 
DE JESUS 2882 10/03/2014 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO II 10/03/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

9 JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS 2891 14/03/2014 
FISCAL DE CORTE E 
RELIGAÇÃO 14/03/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

10 MARCOS MARQUES FERREIRA 2874 14/03/2014 INSTALADOR DE REDE 14/03/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

11 PAULO JOSÉ ANGELINO 2892 14/03/2014 
OPERADOR DE 
ELEVAÇÕES DE AGUA 14/03/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

12 REINALDO PIANA GONÇALVES 2878 14/03/2014 TRABALHADOR BRAÇAL 14/03/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

13 RENATO JORGE SAIA 2890 14/03/2014 
FISCAL DE CORTE E 
RELIGAÇÃO 14/03/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

14 WAGNER DE SOUZA BERIGO 2885 14/03/2014 
FISCAL DE CORTE E 
RELIGAÇÃO 14/03/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

15 
WILLIANS FERNANDO FONSECA 
REIS 2887 14/03/2014 

FISCAL DE 
CONSUMO/LEITURISTA  

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

 
Admitidos em Abril de 2014 – Concurso 001/2010 

 

Nº 
 

SERVIDORES 

Nº 
MATRICULA 

DATA 
DE 

ADMISSÃO 

CARGO 
 

DATA DE 
HOMOLOGAÇÃO 

DESCRIÇÃO DO 
RESULTADO DA MÉDIA 

FINAL 

1 VERA LÚCIA WEBER 2897 16/04/2014 CONTADORA 16/04/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

 
Admitidos em Maio de 2014 – Concurso 001/2013 

 

Nº 
 

SERVIDORES 

Nº 
MATRICULA 

DATA 
DE 

ADMISSÃO 

CARGO 
 

DATA DE 
HOMOLOGAÇÃO 

DESCRIÇÃO DO 
RESULTADO DA MÉDIA 

FINAL 

1 EDSON FERREIRA DA SILVA 2900 12/05/2014 
OPERADOR DE 
MÁQUINA 12/05/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 



 

 

 

 

 
 
 
 

Admitidos em Junho de 2014 – Concurso 001/2013 
 

Nº 
 

SERVIDORES 

Nº 
MATRICULA 

DATA 
DE 

ADMISSÃO 

CARGO 
 

DATA DE 
HOMOLOGAÇÃO 

DESCRIÇÃO DO 
RESULTADO DA MÉDIA 

FINAL 

1 LEANDRO DE CENA ARTUZO 2901 02/06/2014 OPERADOR DE ETA 02/06/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

2 WERLEN ROBISON BARBOSA 2902 26/06/2014 OPERADOR DE ETA 26/06/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

 
 

Admitidos em Agosto de 2014 – Concurso 001/2013 
 

Nº 
 

SERVIDORES 

Nº 
MATRICULA 

DATA 
DE 

ADMISSÃO 

CARGO 
 

DATA DE 
HOMOLOGAÇÃO 

DESCRIÇÃO DO 
RESULTADO DA MÉDIA 

FINAL 

1 ANILTON GOULART MARQUES 2905 06/08/2014 INSTALADOR DE REDE 06/08/2017 

Bom servidor, tratando - se 
de boa aquisição de mão de 
obra. 

 
 

 
 
 
 
 

____________________________ 

WESLEY LOPES TORRES 
DIRETOR GERAL DO SAMAE 

 
 


